
  

     

 

 

  

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ 

ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

Vodní tůně v LBK6, 
k.ú. Královopolské Vážany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

2 

Obsah 
B.1 Popis a zhodnocení území ...................................................................................................... 4 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby 

s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,................................................................................... 4 
b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o vydané 

územně plánovací dokumentaci, ................................................................................................................................ 5 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území, .................. 5 
d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 

dotčených orgánů ....................................................................................................................................................... 6 
e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 

historický průzkum apod. .......................................................................................................................................... 6 
f) ochrana území podle jiných právních předpisů ......................................................................................................... 8 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. ................................................................... 8 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území ........................ 8 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin ....................................................................................................... 9 
j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 

funkce lesa ................................................................................................................................................................. 9 
k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě ........................................................................................... 10 
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice ........................................................... 10 
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí ....................................... 10 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo ................ 10 

B.2 Celkový popis stavby ............................................................................................................ 11 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání ........................................................ 12 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně 

technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí ..... 12 
b) účel užívání stavby ............................................................................................................................................ 12 
c) trvalá nebo dočasná stavba ................................................................................................................................ 12 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby ........................................................................................ 12 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 

dotčených orgánů ..................................................................................................................................................... 12 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů ....................................................................................................... 12 
g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek 

a jejich velikosti apod. ............................................................................................................................................. 13 

B.2.2 Celkové urbanistické řešení ........................................................................................... 16 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení ............................................................................ 16 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení............................................. 16 

B.2. 3 Celkové provozní řešení, technologie výroby .............................................................. 16 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby .......................................................................................... 16 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ........................................................................................ 16 

B.2.6 Základní charakteristika objektů .................................................................................. 17 

a) stavební řešení ........................................................................................................................................................ 17 
b) konstrukční a materiálové řešení ............................................................................................................................ 17 
c) mechanická odolnost a stabilita .............................................................................................................................. 17 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ............................ 17 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení ......................................................................... 18 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana ................................................................................. 18 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí)

....................................................................................................................................................... 18 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ...................... 18 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, ........................................................................................................... 18 
b) ochrana před bludnými proudy, .............................................................................................................................. 18 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

3 

c) ochrana před technickou seizmicitou, ..................................................................................................................... 18 
d) ochrana před hlukem, ............................................................................................................................................. 18 
e) protipovodňová opatření, ........................................................................................................................................ 19 
f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod., ....................................................................................... 19 

B.3 Přípojení na technickou infrastrukturu ............................................................................. 19 

B.4 Dopravní řešení .................................................................................................................... 19 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou 

schopností pohybu nebo orientace ........................................................................................................................... 19 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu .............................................................................................. 19 
c) doprava v klidu ....................................................................................................................................................... 19 
d) pěší a cyklistické stezky ......................................................................................................................................... 19 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................................... 19 

a) terénní úpravy ......................................................................................................................................................... 19 
b) použité vegetační prvky.......................................................................................................................................... 19 
c) biotechnická opatření .............................................................................................................................................. 19 

B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana .................................................... 20 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda .............................................................................. 20 
b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.), 

zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině .................................................................................................... 20 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 ................................................................................................... 20 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem

 ................................................................................................................................................................................. 20 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění 

závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno ........................................ 20 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů

 ................................................................................................................................................................................. 20 

B.7 Ochrana obyvatelstva .......................................................................................................... 20 

B.8 Zásady organizace výstavby ................................................................................................ 20 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médii a hmot ...................................................................................................... 20 
b) odvodnění staveniště .............................................................................................................................................. 21 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu.................................................................... 21 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky ................................................................................................ 21 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanaci, demolici, kácení ..................................................... 21 
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) ................................................................................................ 21 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy .............................................................................................................. 21 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace ..................................... 21 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin .......................................................................... 22 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě ................................................................................................................ 22 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ............................................................................. 23 
l) zásady pro dopravně inženýrské opatření ................................................................................................................ 24 
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby ..................................................................................... 24 
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny ............................................................................................................ 24 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení ........................................................................................ 24 

Fotodokumentace ........................................................................................................................ 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

4 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Souhrnná technická zpráva je vypracována podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., přílohy č. 8, kterou je stanoven rozsah 

a obsah dokumentace pro vydání společného povolení 

B.1 Popis a zhodnocení území 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Zájmová lokalita se nachází v kraji Jihomoravském, k.ú. Královopolské Vážany, 

v nadmořské výšce 250-255 m n.m. Zájmová lokalita se nachází na hranicích intravilánu 

katastru Vážany. V současné době se v zájmové lokalitě nachází jedna vodní plocha.  

Cílem projektové dokumentace je revitalizace stávající vodní plochy. Stávající vodní plocha 

bude nově doplněna o jednu další vodní tůň. Součástí projektové dokumentace jsou i vegetační 

úpravy v zájmové lokalitě. Dále budou do zájmové lokality umístěny objekty sloužící pro 

rekreaci obyvatelstva v podobě laviček a lesní studánky (SO-03 a SO-04, nejsou součástí žádosti 

o dotaci). 

Tůně budou propojení s vodním tokem pomocí průsakového žebra. Dále budou tůně 

dotovány srážkovou a podzemní vodou.  

Kolem vodních tůní budou v co největší míře ponechány stávající původní dřeviny.  

Řešená lokalita je vymezena v územním plánu jako lokální biokoridor LBK6. V jižní části  

lokality navazuje lokální biokoridor na LBC 3. Pozemek je dobře přístupný po stávající dopravní 

infrastruktuře, která je ve vlastnictví města Rousínov.  

 Lokalita se nachází v nivě Vážanského potoka IDVT 10189147. Lokalita se nachází 

v povodí Vážanského potoka ČHP 4-15-03-078. Správcem vodního toku jsou Lesy ČR, s.p. , ST 

– oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, Brno 602 00.  

 

 
Obr. 1 – Zájmová lokalita - ortofoto 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

5 

 

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 

včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 

Záměr je v souladu se současně platnou územně plánovací dokumentací (září 2017). Lokalita 

je v ÚP vedena jako plocha sídelní zeleně a plocha vodní. 

Lokalita je v ÚP vedena jako lokální biokoridor – LBK 6. 

.  

 Obr. 2 – Zájmová lokalita v územním plánu 

 

 Legenda 

 

 
 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území,  

Nebyla vydána žádaná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 

území. 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

6 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 

Zohlednění podmínek dotčených orgánů státní správy bude uvedeno v textové a výkresové 

části projektové dokumentace. 

Dle sdělení správců sítí se na staveništi a v jeho blízkosti NACHÁZÍ podzemní či nadzemní 

vedení inženýrských sítí.  

V blízkosti zájmové lokality prochází kanalizace, kterou mají ve vlastnictví Vodovody a 

kanalizace Vyškov, a.s.  

Před zahájením stavebních prací dojde k vytyčení všech dotčených inženýrských sítí. 

V rámci zpracování projektové dokumentace byly zajištěny pro objednatele stanoviska 

a souhlasy všech dotčených organizací se zamýšlenou výstavbou, které jsou doloženy v části 

projektu E. Dokladová část. 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, 

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

Pro vypracování projektové dokumentace byly provedeny potřebné průzkumy a zajištěny 

další podklady. Bylo třeba zajistit zaměření území, prověřit majetkoprávní vztahy v území, dále 

bylo třeba zjistit, jaké jsou v zájmovém území hydrologické, geologické, klimatické poměry. Na 

zájmové lokalitě byl proveden biologický průzkum. Při místním šetření byly prověřeny polohy 

stávajících podzemních a nadzemních vedení inženýrských sítí. 

 

- pochůzka v terénu 

- ručně kopané sondy prováděné v červnu 2020 

- geodetické zaměření lokality 

- stavebnětechnický průzkum 

- katastrální mapa 

- vodohospodářská mapa 

- zákres inženýrských sítí 

- vyjádření orgánů státní správy a samosprávy 

 

Geodetické zaměření 

Celé zájmové území včetně okolního terénu a dalších souvisejících prvků bylo geodeticky 

zaměřeno (04/2020). 

Součástí zaměření bylo rovněž doplnění charakteristických bodů terénu pro snadnější a 

přehlednou orientaci v daném území. Předmětné území bylo zaměřeno v souřadnicovém 

systému S-JTSK a výškovém systému Bpv. Celkově bylo zaměřeno území o ploše cca 0,5 ha. 

Naměřená data byla zpracována výpočetním programem a následně byla převedena do 

grafického prostředí.  

 

Inženýrsko-geologický průzkum 

Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum byl zpracován firmou GEON, s.r.o. 

(05/2020). Sondážní práce byly provedeny mobilní vrtnou soupravou Eijjellkamp.  

Vlastní zájmová lokalita se nachází v údolní nivě Vážanského potoka. V rámci rozsahu 

průzkumu byly realizovány 4 sondy (S1-S4) do hloubky 2,0 m.  

V případě úložních poměrů lze zájmové území charakterizovat jako prostor, který je budován 

pod svrchním horizontem humózních hlín o mocnosti cca 0,2-0,3 m a organických zemin do 

mocnosti 0,5 m převážně fluviálními sedimenty charakteru hlinitých a zajílovaných písků a 

písčitých jílů, místy s polohami štěrkopísků (dle ČSN 75 2410 – třídy S-F – SM – SC) o 

minimálně ověřené mocnosti cca 2,0 m.   



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

7 

Hladina podzemní vody se na dané lokalitě nachází v hloubkové úrovni cca 0,2-1,4 m p.t. kdy 

průběh volné hladiny podzemní vody a směr infiltrace těchto vod je proměnlivý a úzce závislý 

na morfologii terénu, klimatických činitelích a úrovni povrchové hladiny v přilehlé vodoteči. 

 

Profily provedených sond 

S 1 

m p.t. 

0,0-0,3 humózní hlína 

0,3-1,2 hnědá jílovitá hlína, tuhá CI 

1,2-1,4 hnědošedá jílovitá hlína, písčité polohy, polotuhá, měkká CI 

1,4-2,0 šedé jíly, tuhé CI-CH 

Voda naražená cca 1,4 m p.t.  

          ustálená cca 1,4 m p.t.  

S 2 

m p.t. 

0,0-0,5 organická zemina 

0,5-1,3 šedá jílovito-písčitá hlína, písčitý jíl, měkká směrem do podloží kašovitá, ojediněle  

            kořeny 

1,3-1,5 štěrkopísky, štěrky,  

Voda naražená cca 0,3 m p.t.  

          ustálená cca 0,1 m p.t.  

S 3 

m p.t. 

0,0-0,2 humózní hlína 

0,2-0,9 různorodá navážka, cihle, kameny, hlína 

0,9-1,6 šedá jílovito-písčitá hlína, písčitý jíl, kašovitá, ojediněle  

            kořeny 

1,6-2,0 štěrkopísky, štěrky,  

Voda naražená cca 1,0 m p.t.  

          ustálená cca 0,8 m p.t.  

S 4 

m p.t. 

0,0-0,4 organická zemina 

0,4-1,1 hnědá jílovito-písčitá hlína, písčitý jíl, měkká směrem do podloží kašovitá, ojediněle  

            kořeny 

1,1-1,5 štěrkopísky, štěrky,  

Voda naražená cca 0,3 m p.t.  

          ustálená cca 0,2 m p.t.  

 

Hladina podzemní vody se na dané lokalitě nachází v hloubkové úrovni cca 0,2-1,4 m p.t. 

kdy průběh volné hladiny podzemní vody a směr infiltrace těchto vod je proměnlivý a úzce 

závislý na morfologii terénu, klimatických činitelích a úrovni povrchové hladiny v přilehlé 

vodoteči.   

Předpokládané propustnosti zemin  

- soudržné zeminy  kf = n. 10-7 - 10-8m.s-1  

- nesoudržné zeminy v různém stupni zahlinění  kf = n. 10-5 -10-6 m.s-1 

Zeminy na staveništi, v nichž budou prováděny zemní práce, jsou zařazeny dle 

požadavků ČSN 733050 převážně do 3. třídy těžitelnosti, při vyšší lepivosti zemin – norma je 

nahrazena ČSN 73 6133–v daném případě je třída těžitelnosti I. Svislé stěny výkopů od hloubky 

1,20 m je nutné chránit pažením plným s roubením dimenzovaným na mírně tlačivou zeminu.  

 

 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

8 

Akreditovaný rozbor těžených zemin 

Dne 22.5.2020 byl odebrán firmou Aquatest a.s. směsný vzorek zeminy v k.ú. Královopolské 

Vážany, parcelní číslo 328/1. Ze zájmového území byly odebrány vzorky zeminy za pomocí 

ručního vrtáku EIJKELKAMP. Celkem bylo odebráno 6 vzorků zeminy. Vzorky byly odebrány 

akreditovaným pracovníkem – vzorky byly odebrány rovnoměrně po ploše. Následně došlo 

k laboratornímu zpracování vzorků. Cílem průzkumných prací bylo ověření, zda sledovaná 

zemina splňuje požadavky o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 

povrchu terénu. 

 

Závěr:  

Z výsledků rozborů uvedených v příloze (Protokol o zkouškách č. 4006/20) vyplývá, že 

vzorek zeminy z lokality k.ú. Královopolské Vážany, parcela č. 328/1, plně vyhovuje rozsahu 

přílohy číslo 10 tabulky číslo 10.1 a 10.2 k vyhlášce č. 294/2005 Sb. a může být uložena na 

povrchu terénu v souladu s touto vyhláškou.  

f) ochrana území podle jiných právních předpisů 

Záměr je součástí lokálního biokoridoru LBK 6.  

Záměr se nenachází v NATURA 2000.  

Při realizaci záměru nedojde ke styku s kulturními památkami. 

Podle §59 odst. 3) zákona č. 114/1992 Sb. na pozemky nezbytné k uskutečnění opatření, 

projektů a plánů tvorby systému ekologické stability (ÚSES) podle § 4 odst. 1 se nevztahují 

ustanovení o ochraně zemědělského půdního fondu. 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Stavba se nenachází ve vyhlášeném záplavovém území.  

Stavba se nenachází v poddolovaném území.  

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 

poměry v území 

Vzhledem k tomu, že se jedná o revitalizaci stávající vodní nádrže, nedojde k negativnímu 

ovlivnění okolních pozemků a odtokových poměrů v území. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114#f1413163
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-334


Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

9 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Na stavbě budou káceny dřeviny, které jsou v kolizi s navrženým stavebním zásahem. 

V případě nutností kácení dřevin je nutné mít vydané platné povolení ke kácení dřevin. 

Kacení je možné provádět pouze v období vegetačního klidu.  

Číslo 

stromu Druh 

ø kmene 

v 1,3 m 

obvod 

kmene v 

1,3 m 

Parcela 

číslo 

1 

trnovník 

akát 33 1,04 9/1 

2 
trnovník 

akát 
42 1,3 

9/1 

3 

trnovník 

akát 38 1,2 9/1 

4 

trnovník 

akát 42 1,3 9/1 

5 vrba 13 0,4 9/1 

6 vrba 20 0,6 9/1 

7 
olše lepkavá 22 0,7 328/1 

8 olše lepkavá 42 1,3 328/1 

9 jasan ztepilý 45 1,4 328/1 

10 jasan ztepilý 50 1,6 328/1 

 

 

parcela č. 

druhová 

skladba 

plocha 

m2 

328/1 bez černý  350 

  
svída krvavá 

  

  brslen 

evropský 
  

9/1 bez černý  160 

  svída krvavá   

  
brslen 

evropský   

 

Na stavbě budou vybourány stávající opěrné zdi.  

Stavební suť z demolice konstrukcí bude odvezena na skládku. 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa 

Stavba se nenachází na pozemcích ZPF, ale nachází se v jejich blízkosti. 

Stavba se nenachází na pozemcích PUPFL ani v jejich blízkosti. 

  



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

10 

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Vzhledem k charakteru stavby nebude trvalé napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 

realizováno. 

Není uvažováno s bezbariérovým přístupem. 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Nejsou známy žádné časové nebo věcné vazby a ani žádné vyvolané nebo související 

investice 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí 

Stavba se nachází v k.ú. Královopolské Vážany: 

Číslo parcely KN 
Druh 

pozemku 
způsob využití Vlastník pozemku 

 Číslo 

LV 

Celková 

výměra 

m2 

17 
 vodní 

plocha 

 koryto vodního 

toku umělé 

Město Rousínov, Sušilovo náměstí 

84/56, 68301 Rousínov  
10001 120 

9/1 
 ostatní 

plocha 

ostatní 

komunikace 

Město Rousínov, Sušilovo náměstí 

84/56, 68301 Rousínov  
10001 8008 

16/1 
 vodní 

plocha 

 koryto vodního 

toku přirozené 

nebo upravené 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 

Hradec Králové  

58 3242 

328/1 
 ostatní 

plocha 
neplodná půda 

Město Rousínov, Sušilovo náměstí 

84/56, 68301 Rousínov  
10001 6888 

 

 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo 

Stavbou nevznikne žádné ochranné ani bezpečnostní pásmo. 

 
 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

11 

B.2 Celkový popis stavby 

Cílem projektu je revitalizace stávající vodní plochy v lokálním biokoridoru v k.ú, 

Královopolské Vážany. Momentálně jsou břehy stávající vodní plochy opevněny suchými 

kamennými zídkami. V rámci revitalizace dojde k jejich odstranění – břehy budou rozvolněny. 

Odstraněním zídek bude vodní plocha více přírodní a tím pádem bude poskytovat lepší životní 

podmínky zejména obojživelníkům. V zájmové lokalitě je navrženo vybudování nové vodní 

tůně. Obě tůně budou nově propojeny průsakovým žebrem s Vážanským potokem. Průsakové 

žebro zajistí, že se do vodních tůní nedostanou ryby, které by mohli ohrožovat chráněné druhy 

obojživelníků.  

V severní části dojde k výsadbě solitérních dřevin. Na celé ploše zájmové lokality, bude 

provedena probírka dřevin. Budou odstraněny jednak dřeviny kolidující se stavbou a celkově 

dojde k prosvětlení lokality. 

 

V současné době se na zájmové lokalitě nachází studánka, která je ve špatném technickém 

stavu. Je navrženo vybudování nové studánky.  

Do zájmové lokality bude umístěno i dřevěné posezení. 

V místě stavby bude přes vážanský potok vybudována dřevěná lávka. 

Studánka, posezení a dřevěná lávka nejsou součástí žádosti o dotace! 

 

Navrhované revitalizace vodní tůně a vytvoření další tůně a výsadba dřevin má za účel zlepšit 

funkčnost stávajícího krajinného prvku. Rozšířením a vybudováním další vodní tůně se vytvoří 

předpoklad pro zvýšení biodiverzity, posílení populací mokřadních společenstev a vytvoření 

stabilního přirozeného prostředí. 

Před zahájením stavebních prací bude nutno vymezit staveniště a dohodnout se na umístění 

zařízení staveniště, stejně jako na místě pro dočasnou skládku materiálu, následně zajistit 

vytyčení jednotlivých prvků stavby.  

 

Projekt řeší tyto práce: 

- výstavbu vodních tůní s proměnlivou hloubkou vody a litorální zónou, 

- odvoz vytěžené přebytečné ornice a zeminy, 

- kácení dřevin v kolizi s navrženými tůněmi, 

- vegetační úpravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

12 

 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
Předmětem stavby je revitalizace stávající vodní plochy bez omezení stávajících kapacit. 

Cílem je zlepšení životních podmínek pro obojživelníky. Dále je cílem zadržení vody v krajině, 

rekreace. 

 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich 

současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického 

průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí 

Jedná se o novou stavbu i změnu (revitalizaci) stávající stavby.  

V současnosti nádrž zaujímá plochu 120 m2, opěrné zdi jsou vlivem stáří rozpadlé a voda 

nekontrolovatelně prosakuje. Poškozené opěrné zdi budou vybourány, V rámci stavby bude 

vytvořena jedna nová vodní tůň. Vodní tůně budou propojeny s vodním tokem pomocí 

průsakového žebra.  

 

b) účel užívání stavby 

Zadržení vody v krajině, krajinotvorná funkce, rekreace. 

Revitalizací vodní plochy dojde ke zlepšení životních podmínek pro živočichy a zlepšení 

estetického vzhledu zájmové lokality v intravilánu obce.  

 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 

na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Pro stavbu nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na 

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívaní stavby.  

Bezbariérové užívání stavby viz kap. B.2.4. 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 

Zohlednění podmínek dotčených orgánů státní správy bude uvedeno v textové a výkresové části 

projektové dokumentace. 

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba nevyžaduje ochranu podle jiných právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

13 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 

plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

 

Název vodního toku:       Vážanský potok 

Hydrologické číslo povodí:     4-15-03-078 

IDVT:        10189147 

Průměrná nadmořská výška v místě úpravy:   250-255 m n.m. 

 

SO.01 – Vodní tůně 

V tůních budou vytvořeny vhodné podmínky pro rozvoj a život zvláště chráněných 

živočichů. Hloubka vody ve vodních tůních vychází z inženýrsko-geologického průzkumu, při 

kterém byla zjištěna úroveň hladiny podzemní vody. 

 

Vodní tůň č. 1 

Předpokládaná hladina tůně: 251,80 m n.m. 

Nejhlubší dno tůně:  250,50 m n.m. 

Předpokládaná plocha hladiny tůně: 300 m2 

Předpokládaný objem vody v tůni: 280 m3 

Sklony břehů:  1:2-1:3 

Maximální hloubka vody v tůni:  1,3 m 

Plocha litorální zóny (0-0,5 m): 80 m2 (26,66 %) 

 

Vodní tůň č. 2 

Předpokládaná hladina tůně: 250,80 m n.m. 

Nejhlubší dno tůně:  250,30 m n.m. 

Předpokládaná plocha hladiny tůně: 100 m2 

Předpokládaný objem vody v tůni: 50 m3 

Sklony břehů:  1:2-1:3 

Maximální hloubka vody v tůni:  0,5 m 

Plocha litorální zóny (0-0,5 m): 100 m2 (100,0 %) 

 

SO.02 – Vegetační úpravy 

V rámci stavby budou odstraněny dřeviny, které jsou v kolizi se stavebním zásahem. Dále 

bude provedeno prosvětlení zájmové lokality odstraněním invazivních a nemocných dřevin. 
Stromy budou doplněny výsadbou autochtonních keřů. Dřeviny budou vysazovány solitérně. Z toho 

důvodu je navržena individuální ochrana proti okusu.  

Celkově bude na lokalitě vysázeno 11 ks dřevin. Z toho 6 ks bude dub letní a 5 ks jasan ztepilý. Keře 

budou vysázeny ve 2 řadách, délka 20 m. Bude vysázeno 20 ks lísky obecné a 20 ks svídy krvavé. 

 

Výsadba dřevin a keřů: 

K výsadbě budou použity listnaté stromy, 2x přesazované s kořenovým balem, o velikosti 

obvodu kmínku ve 100 cm nad zemí 8/10 dle konkrétní specifikace u jednotlivých rostlin a se 

zapěstovanou korunou ve výšce 2 – 2,5 m nad zemí. Koruna dřevin bude charakteristická pro 

daný druh, pravidelně rostlá, nepoškozená. Kmen stromů bude rovný a bez poškození. Všechny 

výpěstky budou odpovídat 1. jakosti dle ČSN 46 4902 - Výpěstky okrasných dřevin.  



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

14 

   Spon výsadeb je specifikován ve výsadbovém plánu. Výsadba bude prováděna do jamek o 

objemu 0,5 až 1 m3 dle velikosti kořenového balu. Ke každému stromu bude dodáno hnojivo (50 

g/ks) a vytvořena závlahová mísa, zamulčována štěpkou ve vrstvě 10 cm. Po výsadbě bude 

provedena zálivka 30 - 60l vody/ks. Součástí výsadby bude rovněž srovnávací řez koruny a 

ukotvení stromu 3 kůly o průměru minimálně 6 cm a velikosti 250 cm a zpevnění pomocí 

úvazků. Kolem kotvení bude instalováno drátěné pletivo proti okusu zvěří.  

Výsadba listnatých stromů bude provedena dle standardů AOPK SPPK A02 001:2013.  

   K založení keřových skupin budou použity kontejnerované sazenice keřů s výškou nadzemní 

části 40–60 cm. Jejich habitus bude charakteristický pro daný druh a každý jedinec bude mít 3–5 

hlavních nepoškozených výhonů.  

Keře budou vysazeny ve sponu 1 x 1 m dle výsadbového plánu. Výsadba bude prováděna do 

jamek 30 x 30 cm (0,027 m3) a doplněna hnojivem 10 g/ks. Po výsadbě bude provedena zálivka 

15 l/ks a plošné zamulčování štěpkou ve vrstvě 10 cm. Proti okusu zvěří budou keře ošetřeny 

nátěrem.  

Specifikace sortimentu: 

Značka Vědecký název rostliny Národní název rostliny Specifikace Počet ks 

DB Quercus robur Dub letní            OK 8/10 6 

JS Fraxinus excelsior Jasan ztepilý OK 8/10 5 

VB Coryllus avellana Líska obecná Ko 40-60 20 

HO  Swida sanguinea Svída krvavá Ko 40-60 20 

Následná rozvojová a udržovací péče 

   U dřevin je potřeba pravidelně minimálně jednou ročně kontrolovat stav kotvení a ochrany 

před okusem zvěří. Závlahové mísy je třeba udržovat v bezplevelném stavu a zálivku provádět 

dostatečně v závislosti na aktuálním průběhu počasí.  

   V prvním roce rozvojové péče je vhodné provést 6–8 zálivek během vegetace, v následujících 

letech je možné četnost zálivek snížit, ovšem opět v závislosti na počasí a požadavcích daného 

taxonu. Nezbytnou součástí rozvojové péče je také provádění výchovného řezu u listnatých 

stromů. Postup výchovného řezu stanovuje standard AOPK SPPK A02 002 – Řez stromů. 

Zhruba po 3–5 letech, pokud budou již dřeviny na stanovišti pevně zakořenělé, by se mělo 

kotvení odstranit. V průběhu vegetace je potřeba sledovat celkový stav dřevin, chránit je před 

mrazy v zimním období a doplňovat mulč.  

   Výsadby keřů je nutné udržovat v bezplevelném stavu, v případě potřeby dodat mulč a 

provádět zálivku v závislosti na průběhu počasí. V prvním roce rozvojové péče se doporučuje 8–

12 zálivek. V následujících letech se počet snižuje v závislosti na počasí a ujmutí keřů na 

stanovišti. Nátěr proti okusu zvěří je za potřebí provádět opakovaně v podzimním období. Po 

celou dobu vegetace je nutné sledovat zdravotní stav rostlin a v pozdějších letech udržovat 

porost udržovacími a speciálními typy řezů dle standardů AOPK.  

Při rozvojové a udržovací péči je nutné řídit se těmito standardy AOPK:  

SPPK A02 001:2013 Výsadba stromů 

SPPK A02 002:2013 Řez stromů 

SPPK A02 003:2014 Výsadba a řez keřů a lián 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

15 

SO.03 – Mlatová cesta -  

K zajištění přístupu ke studánce bude založena mlatová cesta o celkové délce 130 m. Práce 

spočívají v odtěžení zeminy pod tělesem budoucí cesty, položení podkladové kameninové 

vrstvy, hutnění a vyrovnání podloží, rozprostření směsi kameniva a konečné vyrovnání a hutnění 

povrchu.  

Pláň pro mlatovou cestu musí být nejprve řádně zhutněna (Edef = 45 MPa). Mezi štěrkové 

lože a urovnaný podklad bude umístěna separační vrstva geotextilie. Podklad tvoří vrstva 

štěrkopísku frakce 0-63 tl. 0,1 m. Kostru kaleného štěrku o tl. vrstvy 0,15 m tvoří drcené 

kamenivo frakce 22-45 mm. Jako výplň bude použit vhodný materiál odpovídající ČSN 73 6127. 

Příčný sklon je 2 %. Odvodnění bude řešeno příčným vyspádováním do přilehlého terénu 

(přes zapuštěný okraj). Před počátkem pokládky bude proveden zkušební úsek, na kterém se 

ověří a vyhodnotí zpracovatelnost materiálu a případně upraví technologie. 

Mlatová cesta se skládá s následujících vrstev: 

1) kalený štěrk, tl. 0,15 m 

– kostra: hrubé drcené kamenivo frakce  22-45 mm, 

– výplň: štěrkopísek frakce  0-16 mm, 

2) štěrkopísek, frakce  0-63 mm, tl. 0,1 m, 

 

SO-03 není součástí žádosti o dotace! 
 

SO.04 – Mobiliář 

V rámci stavby dojde k vybudovaní odpočinkových míst – pergola a stůl s lavičkami. 

Momentálně se na zájmové lokalitě nachází studánka, která je ve špatném technickém stavu. 

V rámci stavebních prací bude provedena její celková rekonstrukce. 
Studánka – Výstavba studánky bude řešena odtěžením zeminy v zájmovém území a následným 

vybudováním kamenné podezdívky. Na podezdívku bude vybudována dřevěná konstrukce studánky. 

Střecha bude obložena asfaltovým šindelem. Nové nerezové potrubí bude napojeno na stávající potrubí. 

Před čelní stranou studánky bude vyhotoveno odtokové korýtko z kamenné dlažby na sucho. Voda ze 

studánky bude odtékat do Vážanského potoka. 

Přes Vážanský potok bude vybudována dřevěná lávka. 

 

SO-04 není součástí žádosti o dotace! 
 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 

vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 

náročnosti budov apod. 

Stavba neklade výrazné nároky na energii. Elektrická energie pro stavbu (zařízení staveniště) 

bude dodávána z mobilních zdrojů a je plně v kompetenci dodavatele stavby. Organizace a 

zajištění stavebního materiálu stejně jako rozsah provozního a sociálního zařízení stavby je 

rovněž věcí dodavatele stavebních prací.  

V průběhu stavby vzniknou tyto stavební odpady: 

170101 – Beton –lomový kámen z opěrných zídek 

170504 – Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503  

Před zahájením stavby provede zhotovitel akce na vlastní náklady akreditovaný rozbor 

těžené zeminy. V případě, že vytěžená zemina vyhoví rozsahu dle přílohy č. 10 tab. Č. 10.1 a 

10.2 k vyhlášce č. 294/2005 Sb. o ukládání zeminy na povrchu terénu, může být uložena na 

skládku. Lomový kámen a beton ze stávající dna a kamenné zídky bude uložen na skládku.  

 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

16 

Další drobné odpady (např. znehodnocené stavební materiály a pracovní pomůcky včetně 

jejich obalů, odpady vzniklé přítomností stavebních strojů a dělníků apod.) zlikviduje dodavatel 

na vlastní náklady dle platné odpadové legislativy (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů). 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Předpokládané zahájení výstavby je 2021. 

Předpokládaná doba výstavby jsou 1 měsíc od termínu zahájení. 

Stavba nebude členěna na etapy. 

 

j) orientační náklady stavby 

Orientační náklady díla se budou pohybovat okolo 800 000 tis. Kč (bez DPH).  

 

B.2.2 Celkové urbanistické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Navrhovaná revitalizace je řešena po vodohospodářské stránce v intencích požadavků 

životního prostředí, s ohledem na požadavky ochrany přírody.  

     Revitalizace vodní tůně nebude mít vliv na stávající území. 

 

   b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Pro výstavbu jednotlivých prvků stavby bude použito především přírodního materiálu – 

lomový kámen, který vyhovuje charakteru stavby jak po technické, tak estetické stránce.  

 

B.2. 3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Na stavbě nebude probíhat provoz ani výroba.   

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  
Stavba není řešena pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Při provádění stavebních prací a souvisejících činností je třeba dbát pokynů a stanovení 

o bezpečnosti práce a ochraně zdraví (dále jen BOZP). Je třeba dodržovat platné předpisy, 

nařízení a normy ČSN. 

Jedná se zejména o ustanovení těchto legislativních předpisů v platném znění: 

Zákon č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), 

Zákon č. 309/2006 Sb. (o bezpečnosti práce), 

Zákon č. 262/2006 Sb. (zákoník práce), 

Zákon č. 251/2005 Sb. (o inspekci práce), 

Zákon č. 552/1991 Sb. (o státní kontrole), 

Zákon č. 500/2004 Sb. (správní řád), 

Nařízení vlády č. 101/2006 Sb. (o povinnosti údržby staveb), 

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (o bližších minimálních požadavcích na BOZP při  

pracích na staveništích), 

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (stanovení podmínek BOZP). 

Mimo jiné je nutno upozornit zejména na některé podmínky vyplývající z výše uvedených 

předpisů: 

- v případě, že na stavbě bude působit koordinátor BOZP, musí investor smluvně zajistit 

činnost koordinátora, 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

17 

- investor je povinen písemně zavázat ke spolupráci s tímto koordinátorem všechny osoby na 

stavbě (dodavatele, subdodavatele, technický dozor apod.), 

- dodavatel musí pro tuto stavbu jmenovat stavbyvedoucího, který zajistí dodržování BOZP 

a technických norem na této stavbě, 

- pro celou stavbu, vymezenou stavebním povolením, musí být veden jeden stavební deník, 

přílohou tohoto stavebního deníku mohou být dílčí stavební deníky subdodavatelů, do kterých 

musí dát stavbyvedoucí otisk svého autorizačního razítka, 

- jako součást plánu BOZP musí dodavatel předat investorovi návrhy pracovních postupů 

činností na stavbě a nejpozději 8 dnů před zahájením prací musí předat koordinátorovi BOZP 

seznam rizik vyplývajících z těchto pracovních postupů, 

- dodavatel musí mít vypracovaný plán prevence rizik při jím prováděných činnostech, který 

předloží investorovi. 

Mimo to je třeba věnovat zvýšenou pozornost při provádění zemních prací, při práci pod 

elektrickým vedením a při křížení podzemních vedení.  

Dodavatel stavby musí zajistit bezpečnost silničního provozu na přilehlých vedlejších 

a nezpevněných komunikacích a výjezd ze staveniště opatřit nezbytnými omezujícími 

a výstražnými značkami. 

V případě nutnosti omezení silničního provozu na komunikaci musí dodavatel požádat 

příslušný silniční správní úřad o povolení částečného omezení silničního provozu. 

Pracovníci, kteří budou stavbu provádět (i pracovníci subdodavatelů a jiné osoby), musí být o 

všech bezpečnostních předpisech prokazatelně poučeni. Ti pracovníci, kteří budou pracovat v 

ochranných pásmech elektrických vedení, plynovodů, či jiných vedení musí být navíc 

prokazatelně poučeni o tom, že se v těchto pásmech nacházejí a také o způsobu práce v těchto 

pásmech. 

 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení 

b) konstrukční a materiálové řešení 

Na místa, která je nutné opevnit vůči působení vnějších vlivů nebo pro provádění údržby 

lokality, bude použit přírodní materiál – tj. lomový kámen.  

 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za 

následek:  

o Zřícení stavby nebo jejich částí, 

o nepřípustného přetvoření, 

o poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 

Na výstavbu předmětné stavby budou využity standardní materiály, které není nutné 

posuzovat z hlediska odolnosti a stability. 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Na vyhotoveném díle nebudou používána technická ani technologická zařízení. 

 

 

 

 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

18 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Na staveništi není nutno provádět speciální opatření proti požáru, jelikož stavba bude 

prováděna v otevřeném terénu s převážně nehořlavými materiály. V průběhu výstavby je nutno 

dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy. Dopravní a mechanizační prostředky stejně jako 

zařízení staveniště musí být zabezpečeny dle svých platných předpisů, které se týkají provozu 

těchto zařízení. 

Stavba nepodléhá požární bezpečnosti, protože úpravy budou prováděny z nehořlavých 

matriálu (kamene, betonu). Požárně bezpečností ochrana je důležitá v průběhu realizace stavby. 

Na staveništi není nutno provádět speciální opatření proti požáru, jelikož stavba bude 

prováděna v otevřeném terénu s převážně nehořlavými materiály. V průběhu výstavby je nutno 

dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy. Dopravní a mechanizační prostředky stejně jako 

zařízení staveniště musí být zabezpečeny dle svých platných předpisů, které se týkají provozu 

těchto zařízení. 

Vzhledem k tomu že stavba bude prováděna na pozemcích v blízkosti porostů, je nutno 

dodržovat obecná pravidla k manipulaci s otevřeným ohněm dle zákona č. 289/1995 Sb. (lesní 

zákon), v platném znění. 

 

Zásady požární bezpečnosti na stavbě se řídí: 

- zákonem č. 133/1985 Sb., Požární ochraně ve znění pozdějších předpisů (zákon 

č. 67/2001 Sb., úplné znění zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně), 

- prováděcí vyhláškou č. 246/2001 Sb. k zákonu č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 

č. 289/1995 Sb. (lesní zákon) - obecná pravidla k manipulaci s otevřeným ohněm. 

 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Zásady hospodaření s energiemi jsou bezpředmětné, jelikož pro provoz díla nebudou 

spotřebovávány energie. 

Elektrická energie pro stavbu (zařízení staveniště) bude dodávána z mobilních zdrojů (např. 

dieselagregát) a je plně v kompetenci dodavatele stavby. Organizace a zajištění stavebního 

materiálu stejně jako rozsah provozního a sociálního zařízení stavby je rovněž věcí dodavatele 

stavebních prací. 

Voda pro ostatní stavební účely bude odebírána z toku. V případě jejího nedostatku bude 

přistavena cisterna. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 

prostředí) 
Stavba nebude mít z hygienického hlediska negativní vliv na své okolí. 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

    Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné řešení ochrany radonu z podloží. 

 

b) ochrana před bludnými proudy, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné řešení ochrany před bludnými proudy. 

 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné řešení ochrany před seizmicitou. 

 

d) ochrana před hlukem, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné řešení ochrany před hlukem. 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

19 

 

e) protipovodňová opatření, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné řešení ochrany před povodní. 

 

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod., 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné řešení ochrany před ostatními účinky – vliv 

poddolování, výskyt metanu apod. 

 

B.3 Přípojení na technickou infrastrukturu 
Viz. kap. B.1.1. 

 

B.4 Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 

stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Stavba není řešena pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Stavba nebude napojena na dopravní infrastrukturu. 

 

c) doprava v klidu 

Stavba nebude napojena na dopravní infrastrukturu. 

 

d) pěší a cyklistické stezky 

Stavba nebude napojena na pěší a cyklistické stezky. 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
Při realizaci záměru budou káceny dřeviny kolidující se stavbou. Ke kácení dřevin je nutné 

mít vydané platné povolení ke kácení dřevin. Kacení je možné provádět pouze v období 

vegetačního klidu.  

 

a) terénní úpravy 

V rámci stavby nebudou prováděny terénní úpravy. 

 

b) použité vegetační prvky 

Dotčené plochy stavební mechanizací, parcely určené k uskladnění kameniva a umístění 

zařízení staveniště budou navráceny do původního stavu.  

 

c) biotechnická opatření 

Biotechnické prvky nejsou navrženy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

20 

B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Při samotné realizaci stavby nedojde k negativním vlivům na životní prostředí, ale je nutno 

dodržovat zvýšenou pozornost, aby nedocházelo k ohrožení ŽP zejména mechanizačními 

prostředky (např. úniky pohonných hmot, olejů do povrchových vod a zeminy atd.). Pro případ 

havárie musí dodavatel zabezpečit na staveništi prostředky na likvidaci těchto následků. Pro 

snížení dopadů na jakost vod při případné poruše se navrhuje použití látek rostlinného původu, 

které neobsahují toxické látky a jsou plně biologicky rozložitelné. Jedná se o hydraulické 

kapaliny a oleje pro mazání motorových pil s propůjčenou ochrannou známkou Ekologicky 

šetrný výrobek (např. BIHOL, BIPOL apod.). 

Po dobu výstavby je nutné, aby dodavatel stavebních prací dodržoval technologické postupy 

a předpisy. 

S veškerými odpady vzniklými během stavby bude nakládáno v souladu se zákonem 

č.185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.  

 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 

rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Je nutno zajistit ochranu vzrostlé zeleně v okolí stavby před poškozením. Vzhledem 

k charakteru stavby nedojde k negativnímu vlivu na životní prostředí. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 

 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem 

V projektové dokumentaci budou zohledněny podmínky ze stanoviska týkající se vlivu na 

životní prostředí. 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 

parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 

povolení, bylo-li vydáno 

Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních předpisů 

V rámci stavby nebyla navrhnuta žádná ochranná, bezpečnostní pásma ani jiné podmínky 

ochrany podle jiných právních předpisů. 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
U stavby nejsou kladeny požadavky na využití stavby k ochraně obyvatelstva. 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médii a hmot 

Stavba nevyžaduje připojení na stacionární zdroje energie. Vzhledem k charakteru stavby 

není tento bod v projektové dokumentaci řešen. 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

21 

b) odvodnění staveniště 

Technické řešení odvodnění je zcela v kompetenci dodavatele stavby. Doporučuje se 

odvodnění přednostně řešit gravitačně pomocí odvodňovacích příkopů a zářezů, v případě 

hlubokých stavebních jam použití mobilních čerpadel. 

 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

V rámci stavby nebude řešeno. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavba svým charakterem výrazněji neovlivní okolní pozemky. V průběhu výstavby je nutné 

udržovat staveniště uspořádané, aby nedošlo k únikům škodlivých látek. 

 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanaci, demolici, kácení 

Jedná se o stavbu v intravilánu, obyvatelé tedy budou stavbou dotčeni. Jedná se o omezení 

vlivem zvýšené hladiny hluku a prašnosti v etapě provádění stavebních prací. Dokončená stavba 

a provoz ochranu obyvatelstva nevyžaduje. Dále může dojít k mírnému omezení dopravy na 

stávajících místních komunikací, u kterých projektová dokumentace předpokládá využití z 

důvodu příjezdu stavební techniky ke stavbě. 

Stavební práce nesmí být prováděny v brzkých ranních a pozdějších večerních hodinách. 

Omezení obyvatel budou dočasného charakteru a kladný vliv stavby negativa převyšuje. 

Přístupy na všechny stavbou dotčené i okolní pozemky musí být po celou dobu stavby 

zachovány. 

Pro zamezení ohrožení a pádu do výkopu bude staveniště viditelně ohraničeno. V místě 

výkopů, kde by hrozilo nebezpečí vniku úrazu, bude umístěno mobilní hrazení (výška mobilního 

hrazení musí být min. 1,10). Vlastníci pozemků v okolí stavby musí být během realizace stavby 

o možném nebezpečí vzniku úrazu informováni. 

V rámci stavby budou káceny dřeviny. 

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 

Stavba nebude realizována na pozemcích zemědělského půdního fondu (ZPF). 

Stavba se nenachází na pozemcích určených k plnění funkci lesa (PUPFL). 

 

   g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

U stavby se nenachází bezbariérové trasy. 

 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace 

Podle vyhlášky č. 93/2016 Sb. (katalog odpadů) se bude jednat o tyto druhy odpadů: 
Číslo 

odpadu Druh odpadu Kategorie 
Hmotnost 

(t) 
 

170504 
Zemina a kamení 
neuvedené pod 
číslem 17 05 03 

O 
270 m3 
(486 t) 

Zařízení pro využívání odpadu na 
povrchu terénu nebo zařízení pro 

využívání odpadu k rekultivaci 

170101 
Beton 

O 
20 m3   
(45 t) 

 

Lomový kámen z opěrné zídky  

Vytěžená zemina bude odvezena na skládku. Lomový kámen a z vybouraného zdi bude 

uložen rovněž na skládku.  

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

22 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Zemní práce budou spočívat především v odstranění zeminy z vodních tůní.  

Podrobné vyčíslení jednotlivých kubatur bude uvedeno v části,, výkaz výměr“ a ve výpočtech 

kubatur. 

 

Stavební 

objekt 

Výkopy (m3) Odvoz (m3) 

Organická 

zemina (tl. 

0,3 m) 

     

zemina 

 

Organická 

zemina 

 

zemina 

SO.01 80 270 0 270 

 

Celkem 

80 270 0      270 

350 270 

 

Celkem bude vytěženo 350 m3 zeminy, z toho organická zemina bude tvořit 80 m3. Veškerá 

vytěžená organická zemina (80 m3), bude použita v rámci stavby na ohumusování dotčených 

ploch do původního stavu. 

Vytěžená zemina o objemu 270 m3 (486,0 t) bude odvezena z lokality na skládku. 

 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Při realizaci stavby může dojít k dočasnému zhoršení kvality životního prostředí zejména 

v důsledku zvýšené hlučnosti a prašnosti. Tyto negativní vlivy lze minimalizovat vhodnou 

optimalizací stavebního procesu. Hlavním zdrojem hluku budou stavební mechanizmy. Bude se 

jednat pouze o zvýšenou hladinou hluku během výstavby. 

Zhotovitel je povinen při provádění stavby dbát na ochranu životního prostředí především ve 

smyslu zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ochrana vodního prostředí: 

Velký důraz musí být kladen na opatření zabraňující unik ropných látek z mechanizace. 

Doporučujeme, aby všechny stroje s motory na tekutá paliva byla plněna ekologickými náplněmi 

vhodnými pro práci ve vodárenských objektech. 

Stroje používané při zemních pracích musí být ve velmi dobrém technickém stavu, který musí 

být ověřen před zahájením prací a průběžně kontrolován. Zjištěné závady musí být ihned 

odstraněny, údržba a opravy nesmí být prováděny v blízkosti vodního toku. 

Stroje, u kterých je možný únik pohonných hmot a olejů, musí být vybaveny dostatečně 

velkými nepropustnými vanami k zachycení unikajících produktů a dostatečnou zásobu sorbentu 

(Vapex, Experlit…). 

V případě havárie bude bezprostředně uvědomen Hasičský záchranný sbor ČR. V případě 

úniku např. ropných látek je každý pracovník povinen zamezit dalšímu rozšiřování ropného 

produktu ohrazováním plochy zeminou, unikly produkt okamžitě sesbírat do těsných kovových 

nádob, místo posypat sorbentní látkou a tuto následně sesbírat a odvést k trvalé likvidaci. 

Ochrana flóry: 

Vzrostlé stromy nesmí být stavbou poškozeny. Stavební práce budou prováděny šetrně 

k okolní zeleni, aby nedošlo k jejímu vážnějšímu poškození (bude provedena mechanická 

ochrana). Kácení dřevin je možné pouze na základě povolení vydaného věcně a místně 

příslušným obecným úřadem.  

 

 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

23 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Stavba svým rozsahem a náročností je vhodná pro realizaci jedním zhotovitelem, 

nepředpokládá se více dodavatelů či přítomnost subdodavatele. 

Pokud bude na stavbě více zhotovitelů, je nutné řešit plán BOZP + koordinátora stavby. 

Stavba svým rozsahem nepodléhá povinnosti doručení oznámení o zahájení prací oblastnímu 

inspektorátu práce. Plnění oznamovací funkce zajišťuje vždy pracovník TDS. Zhotovitel zajistí 

na své náklady vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na 

staveniště po celou dobu provádění stavby. Rovněž zajistí případné přizpůsobení plánu 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi vzhledem ke skutečnému stavu a ke 

schválení podstatných změn během realizace stavby. 

Práce a činnosti, které budou na stavbě vykonávané, nepodléhají povinnosti zpracování plánu 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.     

Není nutné zajistit koordinátora stavby ani plán BOZP.   

Stavba bude provedena dodavatelsky se stavebním a autorským dozorem. 

Před zahájením stavebních prací je nutné vytýčit všechna podzemní vedení a ochranná pásma 

podzemních a nadzemních vedení, vznikne-li důvodné podezření, že se na lokalitě nachází síť, 

nezjištěná projektantem. Je nutné dodržovat veškerá ustanovení o bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví při práci, jak je stanoví příslušné předpisy a nařízení v platném znění. Za dodržování 

zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci je na stavbě odpovědný stavbyvedoucí. 

Zásady bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci budou součástí dodavatelské 

dokumentace stavby, pracovníci budou těmito zásadami prokazatelně seznámeni zápisem do 

stavebního deníku před zahájením stavebních prací. 

Jedná se zejména o ustanovení těchto legislativních předpisů v platném znění: 

Zákon č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) 

Zákon č. 309/2006 Sb. (o bezpečnosti práce) 

Zákon č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) 

Zákon č. 251/2005 Sb. (o inspekci práce) 

Zákon č. 552/1991 Sb. (o státní kontrole) 

Zákon č. 500/2004 Sb. (správní řád) 

Nařízení vlády č. 101/2006 Sb. (o povinnosti údržby staveb) 

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (o bližších minimálních požadavcích na BOZP při  

                                                     pracích na staveništích) 

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (kterým se stanoví podmínky BOZP) 

Mimo jiné je nutno upozornit zejména upozornit na některé podmínky vyplývající z výše 

uvedených předpisů: 

- v případě, že na stavbě bude působit koordinátor BOZP, musí investor smluvně zajistit 

činnost koordinátora, 

- investor je povinen písemně zavázat ke spolupráci s tímto koordinátorem všechny osoby na 

stavbě (dodavatele, subdodavatele, technický dozor apod.), 

- dodavatel musí pro tuto stavbu jmenovat stavbyvedoucího, který zajistí dodržování BOZP a 

technických norem na této stavbě, 

- pro celou stavbu, vymezenou stavebním povolením, musí být veden jeden stavební deník, 

přílohou tohoto stavebního deníku mohou být dílčí stavební deníky subdodavatelů, do kterých 

musí dát stavbyvedoucí otisk svého autorizačního razítka, 

- jako součást plánu BOZP musí dodavatel předat investorovi návrhy pracovních postupů 

činností na stavbě a nejpozději 8 dnů před zahájením prací musí předat koordinátorovi BOZP 

seznam rizik vyplývajících z těchto pracovních postupů, 

- dodavatel musí mít vypracovaný plán prevence rizik při jím prováděných činnostech, který 

předloží investorovi. 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

24 

Mimo to je třeba věnovat zvýšenou pozornost při provádění zemních prací, při práci pod 

elektrickým vedením a při křížení podzemních vedení.  

Dodavatel stavby musí zajistit bezpečnost silničního provozu na přilehlých vedlejších a 

nezpevněných komunikacích, avšak výjezd ze staveniště nutno opatřit nezbytnými omezujícími 

a výstražnými značkami. 

V případě nutnosti omezení silničního provozu na komunikaci musí dodavatel požádat 

příslušný silniční správní úřad o povolení částečného omezení silničního provozu. 

Pracovníci, kteří budou stavbu provádět (i pracovníci subdodavatelů a jiné osoby), musí být o 

všech bezpečnostních předpisech prokazatelně poučeni. Ti pracovníci, kteří budou pracovat v 

ochranných pásmech elektrických vedení, plynovodů, či jiných vedení musí být navíc 

prokazatelně poučeni o tom, že se v těchto pásmech nacházejí a také o způsobu práce v těchto 

pásmech. 

 

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření 

Během výstavby dojde k zvýšenému výskytu těžké stavební techniky na okolních veřejných 

komunikacích. Výjezd ze staveniště na veřejnou komunikaci bude řádně označen dopravním 

značením v souladu s TP 66 – zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích. 

Dopravní značky musí rozměrem a barevným provedením být v souladu s ČSN 01 8020, 

vyhl. č. 30/2001 a musí být osazeny ve stanovené výšce a vzdálenosti podle zásad pro přechodné 

dopravní značení na pozemních komunikacích. 

 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

Nejsou stanoveny žádné speciální podmínky pro provádění stavby. 

 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Předpokládaná lhůta výstavby je cca 1 měsíc, dle možností dodavatele.  

Stavba bude prováděna po etapách, jimiž jsou jednotlivé stavební objekty. Stavba je rozčleněna 

na následující stavební objekty:  

SO – 01 Vodní tůně 

SO – 02 Vegetační úpravy 

 

SO – 03 Mlatová cesta 

SO – 04 Mobiliář 

 

Stavba bude rozdělena na 2 etapy – První etapa bude tvořena SO-01 a SO-02, druhou etapu 

budou tvořit stavební objekty SO-03 a SO-04.  

 

Stavební objekty SO-03 a SO-04 nejsou součástí žádosti o dotace!  

 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
V rámci stavby budou vybudovány vodní tůně, které budou propojeny s korytem potoka 

pomocí průsakových žeber. Dále budou tůně závislé na dotaci podzemní a srážkové vody. 

V tůních nebudou umístěny funkční objekty a břehy nebudou opevněny. 

Tůně nejsou opatřeny žádným technickým zařízením, které by sloužilo ke 

vzdouvání/akumulaci, zadržování vody a neřeší nakládání s povrchovými či podzemními 

vodami. 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

25 

 
Výtok ze zatrubnění části potoka – DN 600 

 

Výpočet kapacity odpadního potrubí

DN = 0,60 m navržený průměr potrubí r = 0,3 m

i = 0,020 podélný sklon potrubí

n = 0,015 drsnost potrubí - betonová trouba - staré potrubí- hrubý povrch

Měrná křivka - kapacita potrubí

h [m] A [m2] s [m] O [m] R [m] C [m0,5/s] v [m/s] Q [m3/s]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,000

0,06 0,01 0,36 0,39 0,04 38,7 1,07 0,016

0,12 0,04 0,48 0,56 0,07 43,0 1,64 0,066

0,10 0,03 0,45 0,50 0,06 41,9 1,47 0,045

0,24 0,11 0,59 0,82 0,13 47,4 2,40 0,254

0,30 0,14 0,60 0,94 0,15 48,6 2,66 0,376

0,36 0,18 0,59 1,06 0,17 49,5 2,85 0,506

0,42 0,21 0,55 1,19 0,18 50,0 2,98 0,630

0,48 0,24 0,48 1,33 0,18 50,2 3,03 0,736

0,54 0,27 0,36 1,50 0,18 50,0 2,99 0,802

0,57 0,28 0,26 1,61 0,17 49,7 2,91 0,809

0,60 0,28 0,00 1,88 0,15 48,6 2,66 0,753

Q = 0,81 m3/s kapacitní průtok (při 95% plnění)

OK

0,81 m3/s ≥ 0,33 m3/s

hloubka
průřezová 

plocha

šířka v 

hladině

omočený 

obvod
rychlost průtok

potrubí přepad

hydraulický 

poloměr

rychlostní 

součinitel

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

0,0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0

h
 [

m
]

Q [m3/s]

Měrná křivka - kapacita potrubí



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

26 

 
Kapacita koryta  

Výpočet kapacity odpadního koryta

m = 1,5 návrh sklonu břehů

n = 0,070 návrh drsnosti koryta

i = 0,030 návrh podélného sklonu koryta

bn = 1,5 m navrh šířky ve dně koryta

hn = 0,4 m navrh hloubky koryta

k 

Měrná křivka - odpadní koryto

h [m] A [m2] O [m] R [m] C [m0,5/s] v [m/s] Q [m3/s]

0,00 0,00 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00

0,04 0,06 1,64 0,04 8,28 0,28 0,02

0,08 0,13 1,79 0,07 9,22 0,43 0,06

0,12 0,20 1,93 0,10 9,80 0,55 0,11

0,16 0,28 2,08 0,13 10,22 0,65 0,18

0,20 0,36 2,22 0,16 10,55 0,74 0,26

0,24 0,45 2,37 0,19 10,82 0,81 0,36

0,28 0,54 2,51 0,21 11,05 0,89 0,48

0,32 0,63 2,65 0,24 11,25 0,95 0,60

0,36 0,73 2,80 0,26 11,43 1,01 0,74

0,40 0,84 2,94 0,29 11,59 1,07 0,90

0,44 0,95 3,09 0,31 11,74 1,13 1,07

0,48 1,07 3,23 0,33 11,87 1,18 1,26

0,90 m3/s.

rychlost hloubka
průřezová 

plocha

omočený 

obvod

hydraulic 

poloměr

rychlostní 

součinitel
průtok

    rovinný vodní tok = čistý, přímý, bez peřejí a tůní s přítomnosti kamenů    => n = 0.04

Kapacita odpadního koryta je stanovena na průtok

Stanovení drsnosti koryta

y = -0,2157x2 + 0,6112x + 0,0376

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0
,0

0
,2

0
,4

0
,6

0
,8

1
,0

1
,2

1
,4

h
 [

m
]

Q [m3/s]

Měrná křvka - odpadní koryto



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

27 

Fotodokumentace 

 
Obr. 1 – Stávající vodní plocha určená k revitalizace 

 
Obr. 2 – Plocha určená pro výsadbu dřevin 

 

 

 



Dokumentace pro vydání společného povolení                                                    Vodní tůně v LBK 6,  

 k.ú. Královopolské Vážany 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 Kpt. Nálepky 2332, Pardubice, 530 02  Provozovna: 
 IČO: 269 548 34  Hraničky 354/59, 625 00, Brno 
    
 www.vzdinvest.cz 

28 

 

 
Obr. 3 - stávající studánka (SO-04) – studánka není součástí žádosti o dotaci 

 
 

Obr. 4 – Pohled na výtok ze zatrubněné části potoka 

 

 


